**Vading.** Asculi in Marchia Anconitana natus,  
**1272. n. 3.** postquam Minorum Ordini sese addixe-  
**Sup. lib. 86.** rat, Doctor Theologiæ evasit; dein per  
**§. 16.** S. Bonaventuram tunc Ordinis Ministrum  
Generalem provinciæ Dalmaticæ præpo-  
situs fuit: unde Constantinopolim an-

1272

1272 missus a Gregorio X Nuncius non-Sæcul.XIII.  
dum revenerat, cum Ordini toti præfe- A.C.1288.  
etus est in comitiis Lugduni 20 Maji an.

1274 celebratis. Triennio post in Pata- *Vading.*  
vinis, quibus adesse nequibat, comitiis, 1274. n. 32.  
cum deponere munus cuperet, confir- *Id. 1277. n. 8.*  
matus; sequente anno 1278 a Papa Ni- *Id. 1278. n.*  
colao III Cardinalis Presbyter de S. Po- *18. 19.*  
tentiana, & an. 1281 vigesima tertia A-p. 243. *Ughell. to. I.*

prilis a Martino IV Episcopus Prænesti-  
nus creatus fuit. Hic primus ex Ordi-  
ne Minorum Papa per quadriennium, *J. Villani*  
quo sacram sedem tenuit, secreto favit *l. 7. c. 118.*  
partibus Gibellinorum, quibus tota ejus  
familia addicta erat, et si Paparum par-  
tibus adversarentur. Romæ honoribus  
auxit prosapiam Columnarum, sed Guel-  
fos ac Regem Carolum depressit.

Primas in regnum Siculum conver-  
tens curas, 15 Martii hoc anno 1288 ad  
Alphonsum Arragoniæ Regem monitio-  
nem misit, ut Regi Siciliæ Carolo liber-  
tatem redderet, ne quod auxilium Jacobo  
Arragonio fratri suo ferret, atque ut in-  
tra sex menses sacræ Sedi se sisteret, a-  
lioqui spirituales temporalesque subiturus *Rayn. n. 10.*  
poenas. Deinde 25 Martii Romæ in *II. 12.*  
templo Lateranensi litteras promulgavit,  
in quibus ajebat: Quamvis Sedes apo-  
stolica pluribus modis haec tenus Jacobum  
filium Petri quondam Regis Arrago-  
num aggressa fuerit, nos tamen initio

S 4                      pon-

Sæcul. XIII. pontificatus nostri experiri volumus, an  
A.C. 1288. in illo scintilla pietatis ulla supersit. Quapropter illum & Siculos, ut ad officium erga nos suum redeant, commonemus, alioquin remedia malo spiritualia &que ac temporalia adhibituri, prout expedire viderimus. Die Pentecostes 16 Maji Papa iterum Regem Jacobum & Siculos palam citavit.

## §. XLVII.

*Creatio Cardinalium.*

In vigilia ejusdem festi creavit sex Cardinals; & primum quidem Berardum Berardum Calii in Ducatu Urbinate ortum, quem Martinus IV Auxi-  
mensi in Marchia Anconitana Ecclesiae  
*Ughell. to. 1.* præfecerat. Nunc ille cum purpura e-  
*p. 560.* piscopatum Prænestinum, & hinc titu-  
*Onufr. p. 186* lum accepit suum. Secundus erat Mat-  
*Vading.* thæus Aquaspartanus in Umbria Ordin-  
*1288. n. 2.* nem Minorum Tudertino in coenobio  
*Vading.* professus, Theologiae Doctor Parisiensis,  
*1281. n. 6.* a Martino IV sacri palatii Magister factus  
*Id. 1287. n. 4.* anno 1281, cum Frater Joannes Pecamus  
fuiisset ad Sedem Cantuariensem eve-  
ctus: & anno 1287 Matthæus electus  
est in duodecimum sui Ordinis Ministrum  
Generalem. Fuit Cardinalis Presbyter  
tit. S. Laurentii in Damasco, ac præfelle  
Ordini perrexit, donec successor coopta-  
retur.